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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A 1; Vi BASHKIA ROSKOVEC o A
Nr. mmprot Roskovec, mé &.%.2026
PROJEKT-VENDIM
Nr.___ ,daté ﬁ_ 2026
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 71,
DATE 24.12.2025 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA
2026-2028 DHE BUXHETIT T VITIT 2026”

Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54 shkronja “dh” t&
Ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, t& ndryshuar; Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar;
Udhézimit t€ Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé€ Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t&€ zbatimit € buxhetit”, si dhe shkresés t& Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike Nr. 652,
daté 16.06.2026, protokoliuar né Bashkiné Roskovec me Nr. 4530, daté 17.06.2026,

JU PARAQESIM PER DISKUTIM E MIRATIM:

1. Ndryshimin e pikés 4 t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Roskovec Nr. 71, dat& 24.12.2025
“Pé&r miratimin e dokumentit pérfundimtar t&€ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026”
mé poshté vijon:

» Numri maksimal i punonjésve t€ bashkisé, si dhe t& njésive administrative dhe
institucionit buxhetor né varési t€ bashkisé pér vitin 2026 nga 400 (katérqind) punonjés
t& pérhershém béhet 405 (katérgind e pesé) punonjés 1€ pérhershém.
Konkretisht shtohen né organikén e njésisé shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve
Publike” 5 (pes€) punonjés t€ pérhershém dhe numri maksimal i punonjésve pér njésing
shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” ndryshon nga 208 (dygind e teté) béhet
213 (dyqind e trembédhjeté) punonjés t&€ pérhershém.

2. Fondi t& pérballohet nga fondi pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& miratuar pér vitin 2026,

3. Pas miratimit t€ kétij projekt-vendimi ngarkohet pér zbatim Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e
Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit, si dhe Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

r(/ﬂ%rof Roskovec, mé [5{.%.2026

Lénda:  Relacion pér projekt-vendimin: “Pé&r miratimin e ndryshimeve né Vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr. 71, daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA
2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026”.

KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Té& nderuar anétar/el

Né& dhjetor t& vitit 2025 me Vendimin e Késhillit Bashkiak Roskovec Nr. 71, daté 24.12.2025 &shté
miratuar dokumenti pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026, ku né pikén 4 t& kétij
vendimi &shté miratuar numri maksimal i punonjésve t¢ Bashkisé Roskovec dhe njésive
administrative dhe institucionit buxhetor né varési t&€ bashkisé pér vitin 2026, i ndaré pér njésing
shpenzuese “Bashkia Roskovec”, njésiné shpenzuese “Ndermarrja Shérbimeve Publike” dhe pér

Gjendjen Civile.

Aktualisht né Bashkin& Roskovec &shté administruar shkresa e Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike
Nr. 652, daté 16.06.2026 protokolluar né Bashking Roskovec me Nr. 4530, daté 17.06.2026,
népérmjet t& cilés &shté paragitur kérkesé pér shtes€ punonjésish n€ organigramén e Ndérmarrjes.

Duke marré né konsideraté réndésiné ¢ madhe g& ka sistemi i wjitje-kullimit pér zhvillimin e
aktivitetit bujgésor né territorin e Bashkisé Roskovec, si dhe investimet e kryera pér rehabilitimin
dhe pérmirésimin e stacioneve t& pompimit dhe infrastrukturés ujitése e kulluese, paragitet nevoja
pér krijimin e njé strukture t& posagme organizative & t¢ garantojé administrimin, funksionimin
dhe mirémbajtjen e tyre né ményré t& vazhdueshme dhe efikase.

Aktualisht, stacionet e pompimit dhe rrjeti i ujitje-kullimit pérfagésojné njé aset t& réndésishém
publik, i cili kérkon mbikéqyrje t& specializuar, mirémbajtje periodike dhe personel t& dedikuar pér
funksionimin e tij. Mungesa e njé strukture t&€ vecanté dhe e personelit t& mjaftueshém rrezikon
eficencén e investimeve t& kryera dhe mund t& sjellé probleme né ofrimin e shérbimit pér fermerét
dhe pérdoruesit e sistemit.
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Krijimi i késaj strukture do t€ mundé&sojé ruajtjen dhe shfrytézimin efektiv t& investimeve té
realizuara, rritjen e cilésisé s& shérbimit ndaj fermeréve dhe garantimin e funksionimit t&
qéndrueshém t€ infrastrukturés s€ ujitje-kullimit n€ territorin e Bashkisé Roskovec.

Pér funksionimin normal t& késaj strukture, do t€ parashikohen punonjé&s né kéto pozicione pune:
- Specialist pér administrimin dhe monitorimin teknik t& sistemit;
- Operatoré t& Stacioneve t&€ Pompimit (sipas numrit té& stacioneve né administrim);
- 1 Elekiricist/Mekanik pér mirémbajtjen e agregateve dhe pajisjeve teknologjike.

Pér sa mé sipér &shté e nevojshme t& béhen shtesé 5 (pesé) punonjés t& pérhershém né organikén e
njésisé shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike”.

Né pérfundim, né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 nénpika 1.1 shkronja “b”, nenit 54
shkronja “dh” t& Ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, t& ndryshuar;
Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
t& ndryshuar; Udh&zimit t& Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, si dhe shkresés Nr. 652, daté 16.06.2026 protokolluar
né Bashkiné Roskovec me Nr. 4530, daté 17.06.2026, propozojmé:

1. Ndryshimin e pikés 4 t& Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Roskovec Nr. 71, daté 24.12.2025
“Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 20267, si
mé poshté vijon:

» Numri maksimal i punonjésve t&€ bashkis€, si dhe té njésive administrative dhe
institucionit buxhetor né varési t€ bashkisé pér vitin 2026 nga 400 (katérgind) punonjés
t& pérhershém béhet 405 (katérqind e pesé) punonjés t& pérhershém.
Konkretisht shtohen né€ organikén e njésis€ shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve
Publike” § (pes€) punonjés t& pérhershém dhe numri maksimal i punonjésve pér njésing
shpenzuese “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” ndryshon nga 208 (dygind e teté) béhet
213 (dyqind e trembédhjeté) punonjés t& pérhershém.
2. Fondi t& pérballohet nga fondi pér pagat dhe sigurimet shogérore t8 miratuar pér vitin 2026.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin,
Konceptoi: O. Gogégf

DiCjapi W
Konfirmoi: D. Hoxha . T
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